Сублицензионный договор-оферта

г. Липецк

Общество с ограниченной ответственностью «Метмашпроект» (далее - Лицензиат) в

соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, предлагает

любому юридическому лицу или физическому лицу, желающему приобрести

неисключительные права на программу для ЭВМ, заключить настоящий Договор на

нижеследующих условиях.

1. Предмет договора.

1.1. Публичная оферта, выраженная в настоящем Договоре, вступает в силу с момента

размещения на web-сайте Лицензиата https://mmpr.su/grand-smeta/ Оплата юридическим

или физическим лицом Лицензиату по счету за неисключительные права на программу для

ЭВМ на нижеизложенных условиях, является полным и безоговорочным акцептом

настоящей публичной оферты и означает заключение настоящего Договора на условиях,

указанных в настоящем Договоре в соответствии с п. 1 ст. 433 и п. 3 ст. 438 Гражданского

кодекса Российской Федерации. В соответствии с п. 3 ст. 434 Гражданского кодекса

Российской Федерации настоящий Договор считается заключенным в письменной форме.

Местом заключения Договора считается город Липецк.

1.2. По настоящему Договору Лицензиат обязуется предоставить Пользователю на

условиях простой (неисключительной) лицензии права на использование программ для

электронно-вычислительных машин (ЭВМ) и Баз данных в пределах и способами,

указанными в п. 1.3 настоящего Договора. Наименование и количество   программ для ЭВМ

и Баз Данных, права на использование которых предоставляются (передаются)

Лицензиатом Пользователю, указывается в счете к настоящему договору, а так же в Акте

приема-передачи прав, подписываемом Сторонами в установленном настоящим договором

порядке.

1.3. Право на использование программы для ЭВМ и Баз Данных, предоставляемое

(передаваемое) Пользователю в соответствии с настоящим договором, включает в себя

неисключительное право на воспроизведение и использование программы для ЭВМ и Баз

Данных в соответствии с их функциональным назначением, ограниченное правом

инсталляции, копирования  и запуска программы для ЭВМ и Баз Данных.

1.4. Настоящим Лицензиат подтверждает, что он действует в пределах прав и полномочий,

предоставленных ему правообладателем программ для ЭВМ и Баз данных , и на момент

предоставления (передачи) Пользователю прав на использование программ для ЭВМ и Баз

данных обладает ими в необходимом объеме.

1.5. С момента заключения настоящего Договора юридическое или физическое лицо

становится Стороной настоящего Договора, в дальнейшем именуемой Сублицензиат, и

приобретает права и обязанности в соответствии с условиями настоящего Договора

2. Условия оплаты

2.1. За предоставляемые по настоящему Договору права Пользователь обязуется уплатить

Лицензиату вознаграждение, размер которого определяется Лицензиатом и указывается в

счете на оплату, выставляемом Лицензиатом. НДС не облагается на основании Гл.26.2 НК

РФ.

2.3. Все платежи осуществляются в рублях РФ путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Лицензиата. Днем исполнения платежа считается день зачисления

денежных средств на расчетный счет Лицензиата.

З. Условия предоставления прав

3.1. Лицензиат обязан предоставить Пользователю право на использование программы для

ЭВМ и Баз Данных в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления 100 %

вознаграждения на расчетный счет Лицензиата.

3.2. Факт предоставления Пользователю права на использование программы для ЭВМ и Баз

данных оформляется Актом приема-передачи. Пользователь подписывает Акт приема-

передачи и в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента его получения направляет один

подписанный экземпляр Лицензиату. В случае не получения Лицензиатом подписанного в

срок Акта приема-передачи, права пользования считаются предоставленными

Пользователю в день составления акта Лицензиатом.

3.3. Проверка наименования и иных данных, касающихся предоставляемых прав на

использование программ для ЭВМ и Баз Данных, осуществляется Пользователем в момент

предоставления указанных прав. В случае выявления каких-либо несоответствий Стороны

составляют соответствующий акт.

3.4.  Предоставление прав по настоящему договору на конкретные Программы для ЭВМ и

Базы данных может сопровождаться передачей правомерно изготовленных и введенных в

гражданский оборот сопроводительных материалов, носителей, документации и иных

принадлежностей, необходимых для эффективного использования прав  Пользователем.

4. Ответственность сторон

4.1. Если Пользователь оплатил, а Лицензиат не предоставил в соответствии с настоящим

Договором права, Пользователь вправе потребовать исполнения Лицензиатом своей

обязанности по предоставлению прав в 30-дневный срок.

4.2. Лицензиат не несет ответственность за какие-либо убытки, ущерб, не зависимо от

причин его возникновения, (включая, но не ограничиваясь этим, особый, случайный или

косвенный ущерб, убытки, связанные с недополученной прибылью, прерыванием

коммерческой или производственной деятельности, утратой деловой информации,

небрежностью, или какие- либо иные убытки), возникшие вследствие использования или

невозможности использования программ для ЭВМ и Баз Данных.

4.3. Лицензиат вправе изменять условия настоящего Договора, публикуя уведомления о

таких изменениях или его новые редакции на web-сайте https://mmpr.su/grand-smeta/  не

менее чем за 5 (Пять) календарных дней до вступления соответствующих изменений в силу.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами

обязательств явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожар,

наводнение, землетрясение, военные действия, изменения в законодательстве при условии,

что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий по

настоящему Договору, подтвержденных документами компетентных государственных

органов. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время

действия указанных обстоятельств.

5.2. При наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы Сторона

настоящего Договора, для которой создалась невозможность исполнения своих

обязательств, должна немедленно письменно известить об этом другую Сторону, но в

любом случае не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты начала и прекращения их действия.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше трех месяцев,

Стороны имеют право по взаимному согласию расторгнуть настоящий Договор без каких

либо дальнейших обязательств по отношению друг к другу относительно Договора, кроме

обязательств возвратить предоставленные права и/или уплаченные денежные средства, при

условии предоставления заверенных полномочными государственными органами

документов, подтверждающих вышеуказанные обстоятельства.

6. Порядок расторжения договора

6.1. Односторонний отказ от исполнения настоящего договора (полностью или частично)

или одностороннее его изменение допускаются в случае существенного нарушения

Договора одной из Сторон.

6.2. Нарушение настоящего договора Лицензиатом предполагается существенным, если

Лицензиат в течение 30 (Тридцати) дней не выполнил условия п.3.1 настоящего договора о

предоставлении неисключительных прав.

6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, он может быть расторгнут

только по соглашению Сторон или в судебном порядке.

7. Порядок разрешения споров

7.1. В случае возникновения споров Стороны примут все меры к урегулированию их путем

переговоров.

7.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашения в

двухмесячный срок, разрешаются в Арбитражном суде Липецкой области в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

8. Прочие условия

8.1. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу в том случае, если они

оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты оплаты вознаграждения по счету,

выставленному Лицензиатом, и действует до полного исполнения Сторонами своих

обязательств по нему.

8.3  Стороны   признают действительность копий документов, полученных посредством

факсимильных средств связи, при условии последующего направления оригинала

способом, указанным выше.

8.4. Любая Сторона обязана в 10 (Десяти)  рабочих дней уведомлять другую Сторону об

изменении своего наименования, адреса и реквизитов.

КОНТАКТЫ И РЕКВИЗИТЫ ЛИЦЕНЗИАТА:

Общество с ограниченной ответственностью "Метмашпроект"

(ООО «Метмашпроект»)

Юридический адрес: 398050, РФ, г.Липецк,ул.Нижняя Логовая, д.2

Почтовый адрес: 398050, РФ, г.Липецк,ул.Нижняя Логовая, д.2

ИНН/КПП 4826106978/482601001

р/с 40702810602930003486 АО "АЛЬФА-БАНК" г. Москва

БИК 044525593 к/с 30101810200000000593

тел: (4742) 27-59-22, 240-520

e-mail: metmash_2010@mail.ru

	Сублицензионный договор-оферта
	Общество с ограниченной ответственностью «Метмашпроект» (далее - Лицензиат) в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, предлагает любому юридическому лицу или физическому лицу, желающему приобрести неисключительные права ...
	1. Предмет договора.
	2. Условия оплаты
	З. Условия предоставления прав
	3.1. Лицензиат обязан предоставить Пользователю право на использование программы для ЭВМ и Баз Данных в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления 100 % вознаграждения на расчетный счет Лицензиата.
	4. Ответственность сторон
	5. Обстоятельства непреодолимой силы
	6. Порядок расторжения договора
	7. Порядок разрешения споров
	8. Прочие условия